INDICAÇÃO Nº 862/2012

Senhor Presidente,

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie no campo de futebol do bairro São Cristóvão:

 - construção de alambrado, mais alto, no entorno do campo para evitar que a bola caia na rua durante os jogos.

- instalação ou construção de arquibancadas ao lado campo e atrás do gol.

- pintura dos postes que sustentam as cercas.

- revitalização dos vestiários.

- reforma e cobertura dos bancos de reserva.

- caminhão de terra e areia para ser espalhado no gramado, para tapar buracos e nivelar o gramado.

- fazer a irrigação diária do gramado.

- construção de calçadas no entorno do campo de futebol.

JUSTIFICATIVA

As reivindicações são dos moradores e pessoas que freqüentam e jogam futebol no referido campo do bairro. As melhorias visam dar ao local melhor infraestrutura para atender a todos da comunidade, de forma adequada e segura.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE